三井金属鉱業株式会社

東京都品川区大崎1-11-1

郵便番号　141-8584

報 道 各 位

平成１４年５月２１日

１．新任取締役候補

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽取締役　兼　常務執行役員

［（委嘱）営業企画、支店、

三井金属商事株式会社各担当］

執行役員　人事部長 伊藤　春夫

平成１４年６月２７日開催の定

時株主総会で正式に決定する予

定。

また、同年７月１日付で大阪支

店長を委嘱予定。

２．退任予定取締役

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽退任
取締役　兼　常務執行役員

［（委嘱）特命事項担当］
亀野　迪夫

平成１４年６月２７日付。

（なお、ﾊﾟﾝﾊﾟｼﾌｨｯｸ･ｶｯﾊﾟｰ株式

会社用務従事の予定）

３．新任執行役員

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽執行役員 環境事業本部　副本部長 松藤　雅伸 平成１４年６月２７日付。

▽執行役員 総務部　三池事務所長 筋野　　隆 同上

▽執行役員
日本結晶光学株式会社

取締役社長
齋藤　俊彦 同上

▽執行役員
金属事業本部

銅・貴金属事業部長
橋内　正親 同上

▽執行役員
機能材料事業本部

薄膜材料事業部長
小林　　哲 同上

▽執行役員
機能材料事業本部

レアメタル事業部長
石井　信一 同上

▽執行役員
環境事業本部

パーライト事業部長
川崎　正士 同上

▽執行役員 保安環境部長 土屋　義弘 同上

当社役員異動および関連人事のお知らせ

記

次期役員候補者、退任予定者ならびに部門長等の関連人事について下記の通り内定いたしました。

４．退任予定執行役員

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽退任 執行役員　総合研究所長 木下　芳明

平成１４年６月２７日付。

（なお、株式会社ナカボーテッ

ク取締役社長就任予定）

▽退任
八戸製錬株式会社

取締役社長
浅野　　新 平成１４年６月２７日付。

▽退任
三井金属商事株式会社

取締役社長
北脇　義紀 同上

▽退任
日本メサライト工業株式会社

取締役社長
城倉　可勝 同上

▽退任 金属事業本部　副本部長 末次　政雄

平成１４年６月３０日付。

（なお、株式会社ｴﾑ・ｴｽ・ｼﾞﾝｸ

＜仮称＞の用務従事の予定）

▽退任 大阪支店長 前田　　敏 同上

５．取締役の委嘱用務変更

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽（委嘱）経営企画部長 (委嘱)ＭＣ事業本部長

代表取締役副社長　兼　次席業務執行責任者

［（委嘱）社長の全般的補佐および人材開発

委員会委員長　兼　新規事業創出委員会委員

長ならびに生産技術部、技術管理部、総合研

究所各担当］

槙原　　紘 平成１４年６月２７日付。

▽（委嘱）ＭＣ事業本部長 (委嘱)経営企画部長

取締役　兼　常務執行役員

［（委嘱）兼　関係会社内部監査委員会委員

長ならびに財務部担当］

尾本　　衛 同上

６．執行役員の役職変更

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽総合研究所長　兼　分析技術セン

ター本部長
生産技術部長 執行役員　　 横尾　康雄 平成１４年６月２７日付。

▽総務部　秘書室長兼務を解く 兼総務部　秘書室長 執行役員　総務部長 矢内　邦夫 同上

▽経営企画部　経営企画室長 松永取締役付 執行役員 城後　知明 同上

７．部門長他の異動

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽生産技術部長 生産技術部　副部長 有田　　敏 平成１４年６月２７日付。

▽人事部長 人事部　副部長 江頭　紀文 同上

▽自動車機器事業部　副事業部長 経営企画部　経営企画室長 坂井　治文 同上

▽兼総務部　秘書室長 経営企画部　広報室長 鹿江　政二 同上

【本件お問合せ先】

   三井金属　経営企画部広報室　　鹿江
カ ノ エ

・浅木　　Telephone  03- 5437-8028

以　上